教学〔2013〕19号
关于公布大学生创新创业训练计划项目中期检查结果的通知
各院系、各项目负责人及指导老师：
根据《关于开展大学生创新创业训练计划项目中期检查和结题验收的通知》(教学[2012]56号)的工作安排，教务处组织开展对各级在研的大学生创新创业训练计划（以下简称“大创”）项目进行中期检查工作。经各项目组总结、提交中期检查材料、院系专家组答辩、教务处审核材料、学校专家组终审等程序，目前已完成该项工作，现将检查情况通报如下：
一、总体情况
此次“大创”结题验收共涉及20个院系，应检查项目192个，其中创新训练项目166个，创业训练项目24个，创业实践项目2个；2011年立项项目3个，2012年立项项目189个。
从检查结果来看，大部分项目能按照计划开展研究，进度较为理想。从中期检查材料提供的数据统计，共公开发表论文15篇，其中学生为第一作者论文2篇，完成研究论文59篇，研究报告18份，竞赛获奖9项。
基于各项目提交的中期检查材料，经学校专家组终审，在192个应检查项目中，“通过”项目188个，“不通过”项目4个。
二、成效
根据“大创”项目提交的中期检查报告、过程记录册以及成果佐证材料，本批接受中期检查的“大创”项目立项以来所取得的主要成效总结如下：
1、大部分项目取得阶段性成果。大部分项目立项即扎实开展研究工作，有序推进研究进程，及时整理研究结果并提炼研究成果，部分项目形成了科技作品或研究论文，部分“大创”项目作品或成果在学科竞赛中获奖，部分项目论文已公开发表。学生在探究和实践的过程中体会到了科学研究和创业训练的真谛，收获到了成就感。
2、大部分项目研究过程进展顺利。从各项目提交的中期检查报告看来，不少队伍的研究过程总体较为顺利，基本能够按照预定计划有条不紊展开，研究过程能端正心态，勇敢面对并积极破解困难，及时有效解决问题，保证研究过程的顺利进行。
3、大部分项目重视研究过程。从各项目提交的过程记录册来看，不少队伍能够按照计划展开研究，合理分配和利用时间，确保研究进度。不少项目组成员定期组织会议，讨论研究的进展和遇到的问题，团队成员密切联系，加强沟通，集思广益，共同解决问题，在研究过程中不断突破自己，科研能力和创业意识逐步得到锻炼和提高。
4、导师指导有力。从各项目提交的材料来看，不少队伍的指导老师都给课题的研究给予充分而有效的指导，如定期和研究队伍研讨，了解课题研究进度，指导学生解决研究过程遇到的问题，及时纠正研究误区，保证研究有序进行。
5、经费使用合理。不少队伍能够根据实际需要合理支配经费。
三、问题与建议
在审核本次中期检查项目的材料中，发现如下问题比较突出：
1、部分项目进度缓慢，未能达到预期进度。部分学生没有时间紧迫感，立项后迟迟没有开展研究工作，研究进度滞后情况严重，个别项目更是临近中期检查才匆匆补充材料，予以应付，部分项目成员有畏难情绪，遇到困难，消极对待。各项目成员要提高责任意识，要有紧迫感和使命感，尽快合理安排和利用时间，努力克服困难，加快研究进度，争取达到预期效果。
2、部分项目导师疏于指导。部分项目负责人和指导老师交流较少，项目研究得不到有效指导，项目管理存在盲区，导致项目未能较好开展。学生应主动与指导老师联系，及时向指导老师汇报课题进展情况以及遇到的问题，师生间应建立课题组会机制，通过交流、研讨等方式积极推动项目研究有序进行。
3、部分项目研究过程马虎。部分学生态度不够认真，立项之后就应付了事，投入精力不够，未能按照申报书和任务书开展研究工作。部分项目的《过程记录册》过于简单。学生应端正心态，以严谨的治学态度按照申报书和任务书要求开展相关工作。
附件不随文下发，请在教务处主页通知公告中浏览下载。
附件： 2013年华南师范大学“大创”项目中期检查结果一览表
  二О一三年五月十五日

	华南师范大学教务处             2013年5月15日印发

附件
	2013年华南师范大学大学生创新创业训练计划项目中期检查结果一览表

	序号
	立项时间
	单位
	项目名称
	项目级别
	负责人及年级专业
	指导教师
	检查结果

	校级
	省级
	国家级

	1
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	2.4G多功能手持教学控制系统的设计与应用
	
	
	
	郑涛  2010综合理科一班
	吴先球/教授
	通过

	2
	2012
	物理与电信工程学院
	基于RFID和嵌入式的手持实验设备清查系统
	
	
	
	林子祥 2010通信工程
	李榕/教授
	通过

	3
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	基于数据采集器的中学物理研究性专题实验项目的开发与研究
	
	
	
	林淑淇 2010物理学
	王笑君/教授
	通过

	4
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	基于ARM与FPGA高稳态飞行器及其UAV飞控系统研制
	
	
	
	吕伟杰 2010电非8班
	郑永驹/高级实验师
	通过

	5
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	弱位相超声光栅的相衬成像及其应用研究
	
	
	
	潘美妍  2011物理学勷勤创新班
	黄佐华/教授
	通过

	6
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	微型太阳能汽车设计与制作
	
	
	
	梁嘉辉 2010材料物理
	李德安/高级实验师
	通过

	7
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	基于智能手机远程视频监控的摄像机系统
	
	
	
	林锐翰 2010电子信息科学与技术
	李军/副教授
	通过

	8
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	自动监控超导纳米线单光子探测器偏置状态的源表设计
	
	
	
	丁浩昌 2010通信工程
	邱健/副教授
	通过

	9
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	基于物联网技术的危废物监控管理系统
	
	
	
	黄昌兴 2010通信工程
	雅小冰/高级实验师
	通过

	10
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	微型智能探测四旋翼飞行器
	
	
	
	黄泽坤 2010通信工程
	崔海霞/讲师博士
	通过

	11
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	OFDM系统自适应PAPR抑制研究
	
	

	黎竹仪 2010通信工程
	张涵/副教授
	通过

	12
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	智能手机产品的发展规划
	
	

	余梓楠 2011电子通信
	占履军/副教授
	通过

	13
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	火灾自动报警系统
	
	

	陈涛彬 2010电子专业
	张思慧/KAB创业导师
	通过

	14
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	华思智控软件工作室
	
	

	陈祖杰  2010信息工程
	张洋祥/高级实验师
	通过

	15
	2012
	物理与电信工程学院（创新班）
	大气粉尘污染物的物理特性及其对人体健康影响的研究
	
	
	
	麦展风 2011物理学勷勤创新班
	熊建文/教授
	通过

	16
	2012
	物理与电信工程学院（华光）
	多铁材料纳米结构的蒙特卡罗模拟及制备研究
	
	
	
	邱敬钟 2010材料物理
	高兴森/研究员
	通过

	17
	2012
	物理与电信工程学院（华光）
	量子点敏化ZnO有序纳米纤维P3HT基有机-无机复合太阳能电池光电性能研究
	
	
	
	张笑健 2010材料物理
	吴素娟/副教授
	通过

	18
	2012
	物理与电信工程学院（综）
	利用全光铷原子磁力仪测量脑磁场
	
	
	
	曾琴 2010理科综合班一班
	颜辉/副研究员
	通过

	19
	2012
	物理与电信工程学院（综）
	耐高温高压陶瓷研究
	
	
	
	徐惠欣 2011理科综合一班
	何琴玉/教授
	通过

	20
	2012
	物理与电信工程学院（综）
	基于无线与有线网络的智能输液监测管理系统
	
	
	
	程硕 2011理科综合班一班
	周卫星/教授
	通过

	21
	2012
	物理与电信工程学院（综）
	广州物流配送网络成本的模型研究与应用
	
	
	
	陈斌  2010理科综合班一班
	李勇华/教授
	通过

	22
	2012
	物理与电信工程学院
	基于PTT聚合物微纳光纤的甲醛气体传感器研究
	
	
	
	郑嘉鹏 2010物理学
	唐志列/教授
	通过

	23
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	基于光弹术的光学介质应力探究
	
	

	温榆华 2011物理学
	陈溢杭/教授
	通过

	24
	2012
	物理与电信工程学院（理）
	智能疏散系统
	
	

	曾东健 2010通信工程
	何惠玲/副教授
	通过

	25
	2012
	物理与电信工程学院（华光）
	晶体硅太阳能电池超高导电透明多孔金属薄膜电极的研究
	
	
	
	韩兵   2010材料物理
	高进伟/副教授
	通过

	26
	2012
	物理与电信工程学院（综）
	基于RLC电路的电磁诱导透明现象模拟
	
	
	
	蔡淡芸2010理科综合班一班
	朱诗亮/教授
	通过

	27
	2012
	创业学院（团委）
	“吾之汤”汤品连锁有限责任公司
	
	
	
	龚继延  2010金融数学与金融工程
	周宪/教授
	通过

	28
	2012
	创业学院（团委）
	狮子王皮具电子商务平台
	
	
	
	戴嘉裕2010汉语言文学
	刘海春/教授
	通过

	29
	2012
	创业学院
	那天移动社交
	
	

	谢金伦 2010管理科学
	黄楷胤/教授
	通过

	30
	2012
	创业学院
	位置服务平台
	
	

	何美娟  2011旅游管理
	喻少如/教授
	通过

	31
	2012
	创业学院
	紫荆书屋
	
	
	
	赵嘉欣 2011会展经济与旅游管理
	郭华/教授
	通过

	32
	2012
	创业学院（团委）
	安讯物联网科技有限公司
	
	
	
	吴  迪  2010统计班
	胡庭胜/教授
	通过

	33
	2012
	创业学院
	风尚创业
	
	
	
	黄  威  2010摄影
	李海云/博士
	通过

	34
	2012
	地理科学学院
	广州城区天桥植被叶面滞尘的重金属与铅同位素示踪
	
	
	
	杨明  2010地理科学
	温小浩/博士
	通过

	35
	2012
	地理科学学院
	广东省灯彩文化的时空演化及其机制研究
	
	
	
	温振奇 2010地理科学
	肖玲/教授
	通过

	36
	2012
	地理科学学院
	广州高校公共绿地的配置及其社会服务功能的分析研究——以华南师范大学石牌校区为例
	
	

	郑洁莎 2010地理科学
	陈朝隆/副教授
	通过

	37
	2012
	地理科学学院
	探究郊野型绿道对沿线地区经济发展的影响——以广州番禺区绿道和佛山市绿道为例
	
	
	
	陈媚 2010地理信息系统
	徐颂军/教授
	通过

	38
	2012
	地理科学学院
	大学新生校园空间认知差异及缺失的影响
	
	
	
	何毅德  2010地理科学1班
	樊风雷/副教授
	通过

	39
	2012
	地理科学学院
	城市积水问题及“海绵系统”的初步研究
	
	
	
	李玉萍  2010地理科学
	刘洪杰/教授
	通过

	40
	2012
	地理科学学院
	智能地理编码器
	
	
	
	陈文勇  2010 地理信息系统专业
	李卫红/教授
	通过

	41
	2012
	地理科学学院
	水环境对广州海鸥岛生态产业发展的影响机制
	
	

	冯绮雯  2010地理信息系统
	郭程轩/讲师（博士）
	通过

	42
	2012
	地理科学学院
	广州市公共建设雨水收集与利用的可行性和操作性研究
	
	
	
	李倩仪  2011地理科学
	孙武/教授
	通过

	43
	2012
	法学院
	论信息化时代的司法独立与传媒监督
	
	
	
	肖姗营 2010法学(普法)
	张芳芳/教授
	通过

	44
	2012
	公共管理学院
	广东省枢纽型社会组织管理创新模式的探究——以妇联组织、共青团组织为例
	
	
	
	张俊杰 2010行管班
	范冬萍/教授
	通过

	45
	2012
	公共管理学院
	高校教师对高校养老保险制度改革的意见反馈研究——以广州高校为例
	
	
	
	叶婷婷  2010行政管理
	戴黍/教授
	通过

	46
	2012
	公共管理学院
	弱者的团结——珠三角农民工NGO的生存与发展
	
	

	吴丹 2011级公共管理
	杨爱平/副教授
	通过

	47
	2012
	华南先进光电子研究所
	光调制器中自动偏压控制系统的研制
	
	
	
	陈永杰 2010电子信息科学与技术
	刘柳/教授
	通过

	48
	2012
	化学与环境科学学院
	新型稀土基荧光传感器的构筑及方法学研究
	
	

	庞淑婷 2011化教
	王前明/研究员
	通过

	49
	2012
	化学与环境科学学院
	LiFePO4C-SiO2复合材料的制备及改性研究
	
	
	
	郑国瑞 2010新能源
	陈红雨/教授
	通过

	50
	2012
	化学与环境科学学院
	四氮唑类配合物的结构与性质研究
	
	
	
	俞乃茜 2010化教
	邓洪/教授
	通过

	51
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	英红九号红茶抗氧化与抗前列腺癌机理研究
	
	
	
	叶馨蔚 2011 理科综合班
	罗一帆/教授
	通过

	52
	2012
	化学与环境科学学院
	高性能环保型改性聚氨酯胶粘剂的制备
	
	
	
	张建东 2010材料
	罗穗莲/博士
	通过

	53
	2012
	化学与环境科学学院
	分子印迹聚合物纳米膜涂层硅胶微球的制备及其在动物源食品痕量抗生素残留检测中的应用
	
	
	
	苏华虹 2010化教
	胡小刚/副教授
	通过

	54
	2012
	化学与环境科学学院
	电化学聚合制备新型聚集诱导发光薄膜
	
	
	
	罗海媛 2010材料
	刘聪/博士/讲师
	通过

	55
	2012
	化学与环境科学学院
	改性-活化农业秸秆吸附酸性矿山废水中重金属的研究
	
	
	
	蔡梓煜 2011环材
	郑刘春/博士/讲师
	通过

	56
	2012
	化学与环境科学学院
	双敏化发光配合物制备及应用的研究
	
	
	
	陆丽萍
2010化教
	乐善堂/教授
	通过

	57
	2012
	化学与环境科学学院
	铱催化氧杂苯并降冰片烯与硼酸亲和试剂的不对称开环反应的研究
	
	
	
	周泽虹 2010化教
	杨定乔/教授
	通过

	58
	2012
	化学与环境科学学院
	外电场作用下含不同轴线配体的线性金属配合物结构的理论研究
	
	
	
	刘灯媛 2010化教
	许旋/教授
	通过

	59
	2012
	化学与环境科学学院
	新型5V高电压锂离子电池正极材料的制备与应用
研究
	
	
	
	许慧瑶 2011新能源
	马国正/副教授
	通过

	60
	2012
	化学与环境科学学院
	稀土-过渡异金属配位聚合物的分步组装与荧光性质研究
	
	
	
	陈雪芸 2010化教
	郑盛润/副教授
	通过

	61
	2012
	化学与环境科学学院
	基于Autolab的锂离子电池Soc估算新方法
	
	
	
	张远明 2011新能源
	李小平/教授
	通过

	62
	2012
	化学与环境科学学院
	新型超级铅酸蓄电池的开发
	
	
	
	邓淇彬 2010新能源
	高爱梅/副研究员
	通过

	63
	2012
	化学与环境科学学院
	以羟基烟酸和草酸为配体的镧系微孔配位聚合物的合成、结构及储氢性能研究
	
	
	
	林静君 2010化教
	曾荣华/高级实验师
	通过

	64
	2012
	化学与环境科学学院
	纳微分级结构球形LiNi13Co13Mn13O2的制备和电化学性能研究
	
	
	
	杨子莲 2011新能源
	朱立才/高级实验师
	通过

	65
	2012
	化学与环境科学学院
	锂离子电池碳包覆纳米级锂配位有机正极材料的合成及性质研究
	
	
	
	蔡霞    2010化教
	吕东生/副教授
	通过

	66
	2012
	化学与环境科学学院
	粘土矿物负载零价铁吸附-Fenton氧化降解抗生素四环素实验研究
	
	
	
	成思敏 2010环科
	吴宏/海教授
	通过

	67
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	基于光电传感器原理研究荷正电碳纳米管对DNA的浓缩与分离
	
	
	
	林许彦 2011 理科综合班
	李红/教授
	通过

	68
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	锂离子电池正极材料Li2Fe1-xCoxSiO4的制备及性能研究
	
	
	
	蔡妍   2011 理科综合班
	李伟善/教授
	通过

	69
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	基于吡啶二羧酸的Cd-Ln多孔金属-有机框 (MOFs)的构筑和性能研究
	
	
	
	谢锐钦 2011 理科综合班
	蔡跃鹏/教授
	通过

	70
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	稀土功能配位分子在神经毒剂模拟剂荧光检测中的应用
	
	
	
	温喜灵 2011 理科综合班
	章伟光/教授
	通过

	71
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	废旧锂离子电池正极材料的回收与利用
	
	
	
	卢孟娆 2010 理科综合班
	南俊民/教授
	通过

	72
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	基于臭氧耦合水处理技术的性能及其机理研究
	
	

	苏敏怡 2011 理科综合班
	廖高祖/博士/讲师
	通过

	73
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	阳离子型邻菲罗啉衍生物及其配合物的合成及光性质研究
	
	
	
	李佳群 2011 理科综合班
	吴建中/教授
	通过

	74
	2012
	化学与环境科学学院（综）
	多光子吸收的稀土铝硼酸上转化发光玻璃的研制及发光性质研究
	
	

	凌仲萍 2011 理科综合班
	万霞/副教授
	通过

	75
	2012
	化学与环境学院
	适配体/聚合物磁性纳米微球的制备及其在复杂生物样品分离富集中的应用
	
	

	孙佳敏   2010化学
	胡小刚/副教授
	通过

	76
	2011
	化学与环境科学学院
	高纯材料激光质谱检测法的研究
	
	
	
	钟伟填 2011环材
	郭长娟/博士/讲师
	通过

	77
	2012
	计算机学院
	一种个性化的协同推荐平台研究
	
	
	
	薛杰文 2010数字媒体
	刘海/副教授
	通过

	78
	2012
	计算机学院
	二手车电子交易平台
	
	
	
	纪恺昕 2010计算机学院
	庞雄文/副教授
	通过

	79
	2012
	计算机学院
	“华南心”蛋糕网店
	
	

	张容彬  2011计算机学院
	王立斌/副教授
	通过

	80
	2012
	计算机学院
	基于时空的社区挖掘发现研究与实践
	
	
	
	王美兰 2010计算机学院
	陈启买/教授
	通过

	81
	2012
	计算机学院
	教务计划发布管理平台
	
	
	
	袁杰 2010计算机学院
	单志龙/教授
	通过

	82
	2012
	计算机学院
	研究生信息服务平台
	
	
	
	吴坤鹏 2010计算机学院
	蒋运承/教授
	通过

	83
	2012
	教育科学学院
	时间的味道：味觉信息对时间知觉的影响研究
	
	

	张美超 2010心理学基地班
	陆爱桃/副教授
	通过

	84
	2012
	教育科学学院
	词频和自然语境在不同记忆任务中的作用研究
	
	
	
	刘婧    2010心理学基地班
	黄瑞旺/教授
	通过

	85
	2012
	教育科学学院
	情绪概念理解中空间信息的跨通道激
	
	
	
	柯雪琪  2010心理学基地班
	王瑞明/教授
	通过

	86
	2012
	教育科学学院
	汉-日双语者日语个体量词的通达——汉语对日语的影响及机制
	
	
	
	徐可 2010心理学基地班
	陈俊/教授
	通过

	87
	2012
	教育科学学院
	时间知觉对时间性前瞻记忆的影响机制
	
	
	
	程优 2010理学基地班
	范方/教授
	通过

	88
	2012
	教育科学学院
	广州市小学生的烦恼类型及排解能力的调查研究——以广州市番禺区东涌镇石基小学为例
	
	
	
	杜幸子 2010小学教育
	黄甫全/教授
	通过

	89
	2012
	教育信息技术
学院
	新媒体传播环境下专题类科教电视内容产业发展策略建构创新训练
	
	
	
	张冰冰 2010级传播学
	林秀瑜/博士/实验师
	通过

	90
	2012
	教育信息技术
学院
	云计算支持下网络社群中的学习环境优化与学习诊断性测评研究
	
	
	
	黄睿航2010级教育技术
	黄昌勤/教授
	通过

	91
	2012
	教育信息技术
学院
	新媒体提升学习者非正式学习成效的创新实验研究
	
	
	
	刘志纯 2010教育技术学
	胡小勇/教授
	通过

	92
	2012
	教育信息技术
学院
	多媒体培智教学资源开发
	
	

	邝惠冰 2010级教育技术
	余红副/教授
	通过

	93
	2012
	教育信息技术
学院
	广州高校网络形象建设及舆论引导研究
	
	
	
	余泽林 2010传播学
	罗昕/副教授
	通过

	94
	2012
	教育信息技术
学院
	大学生参与动漫角色扮演（cosplay）的动机研究
	
	
	
	黄恩琪 2010传播学
	唐佳希/副教授
	通过

	95
	2012
	教育信息技术
学院
	积木式建站系统的开发与应用研究
	
	

	刘华丽 2010多媒体与网络技术
	刘博/博士/讲师
	通过

	96
	2012
	教育信息技术
学院
	面向社区教育的微课程系统设计与开发
	
	
	
	郑妮娃 2010级多媒体
	况姗芸/副教授
	通过

	97
	2012
	教育信息技术
学院
	百纳信息传播有限公司基于免费模式上的实践
	
	
	
	梅学云  2010级传播学
	刘兢副/教授
	通过

	98
	2012
	经济与管理
学院
	城市社区社会组织创新管理模式研究——基于港澳的比较分析
	
	

	钟嘉辉 2010管理一班
	林勇/教授
	通过

	99
	2012
	经济与管理
学院
	关于构建企业形象识别系统的微博应用模型研究及其有效性检验——以福建厦门民宿行业为实证研究
	
	
	
	黄翔宇 2010管理三班
	刘汉辉/副教授
	通过

	100
	2012
	经济与管理
学院
	城市化、人口聚集与经济增长——基于中国地级市的面板数据研究
	
	
	
	魏云磊 2010管理二班
	刘愿/副教授
	通过

	101
	2012
	经济与管理
学院
	消费者市场对shopping mall 商业模式影响探究——以广州大学城YH城的改造为例
	
	
	
	温致岸 2010管理一班
	魏下海/教授
	通过

	102
	2012
	经济与管理
学院（综）
	超文本阅读中搜索行为对新手认知负荷的影响——从交互记忆的视角
	
	
	
	陈子江 2010文综二班
	陈彩琦/副教授
	通过

	103
	2012
	经济与管理
学院（综）
	关于规避标会倒会风险的管理制度设计基于倒会的博弈分析
	
	
	
	梁  雅  2010级文综2班
	彭璧玉/教授
	通过

	104
	2012
	经济与管理
学院（综）
	文化与地方性视域下“城中村”改造新模式的探讨
	
	
	
	高权 2011文综二班
	朱竑/教授
	通过

	105
	2012
	经济与管理
学院（综）
	低碳校园建设研究-----以广州大学城为例
	
	
	
	刘沛玲 2010文综二班
	李增福/教授
	通过

	106
	2012
	经济与管理
学院（综）
	网络口碑对消费者网购决策的影响因素实证研究
	
	

	麦春燕 2010文综二班
	王洁/副教授
	通过

	107
	2012
	经济与管理
学院（综）
	珠三角地区民营中小企融资状况及其对策
	
	
	
	李焕城 2011文综合二班
	唐昊/副教授
	通过

	108
	2012
	经济与管理
学院（综）
	传统戏剧在经济转型背景下的生存状况分析
	
	
	
	李思婷 2011文综二班
	陈向阳/教授
	通过

	109
	2012
	经济与管理
学院（综）
	广东省产业转移园区用地难的现状、成因与对策研究
	
	
	
	邱柯蓝 2010文综二班
	董志强/教授
	通过

	110
	2012
	经济与管理
学院（综）
	基础教育阶段班额大小对师生互动情感交流的影响
	
	
	
	刘振宇 2011文综2班
	方征/教授
	通过

	111
	2012
	经济与管理
学院（综）
	经济转型时期旅游开发对岭南古村落的影响
	
	
	
	洪冬敏 2011文综2班
	张争胜/副教授
	通过

	112
	2012
	经济与管理学院（综）
	我国人力资源咨询企业的发展现状及成长对策研究——基于中外企业的对比案例
	
	

	黄美欣 2010文综二班
	刘善敏/副教授
	通过

	113
	2012
	经济与管理
学院（综）
	广州启菲电子商务服务有限公司电子商务外包项目
	
	

	陈呈诗 2010管理3班
	刘青/教授
	通过

	114
	2012
	经济与管理
学院
	国有企业集团下属企业高管团队特征与创新战略倾向研究——基于广州药业集团的案例研究
	
	
	
	张杨勋  2010经济学类
	徐向龙/副教授
	通过

	115
	2012
	经济与管理
学院
	微博社区管理新模式的探究——以新浪微博为例
	
	

	陈永俊 2010经济二班
	武艳杰/副教授
	通过

	116
	2012
	经济与管理
学院
	基于核心竞争力的大学院系绩效管理体系构建——以华南师范大学为例
	
	
	
	林  彬  2010级 管理学
	康宛竹/副教授
	通过

	117
	2012
	历史文化学院
	社会转型背景下潮汕善堂的社会救助功能研究——以汕头存心善堂为例
	
	
	
	梁爽 2010历史与社会
	戴黍/教授
	通过

	118
	2012
	历史文化学院
	腾跃中的粤东明珠——以南澳一号为例探讨水下考古给南澳社会发展带来的机遇和挑战
	
	

	陈绮思 2010历史学
	周建伟/副教授
	通过

	119
	2012
	历史文化学院
	SIFE组织公益模式及对大学生创业影响研究——以广州12所高校为例
	
	
	
	吴营营 2010历史与社会
	张庆海/教授
	通过

	120
	2012
	旅游管理系
	基于RMP分析的韶关市新丰县自驾车旅游服务产品开发研究
	
	

	郑宜  2010旅游管理系
	李爽/副教授
	通过

	121
	2012
	旅游管理系
	身份认同与海滨休闲社会空间建构------以深圳大小梅沙为例
	
	
	
	李洁敏 2010旅游管理系
	刘俊/教授
	通过

	122
	2012
	旅游管理系
	基于消费者行为特征分析的创意文化产品开发策略研究——以广州综合型创意园为例
	
	
	
	谢嘉敏 2010旅游管理系
	凌茜/副教授
	通过

	123
	2012
	美术学院
	论油画材料在油画艺术表现中的重要作用
	
	
	
	周慧敏 2010美术学
	全心/教授、
	通过

	124
	2012
	南海学院
	微文化新兴产业开发及在大学生创业中的应用
	
	
	
	苏侃祺 2010电子信息工程
	喻少如/教授
	通过

	125
	2012
	南海学院
	古代诗词中的都城文化探究 ——以南京、洛阳、西安为例
	
	
	
	邱莲珠 2010汉语言文学
	方孝坤/副教授
	通过

	126
	2012
	南海学院
	关于网站式管理佛山地区福利院信息的研究
	
	
	
	周超艳 2010电子信息工程
	郭守运/副教授
	通过

	127
	2012
	南海学院
	国有企业董事长胜任能力结构对企业竞争力影响的研究
	
	

	何旻颖2010经济与管理财特
	左小明/讲师博士
	通过

	128
	2012
	南海学院
	基于导师制的大学生创业人才孵化机制研究——以广东省高校为例
	
	

	黄文瑜 2010财务管理
	李诗田/讲师博士
	通过

	129
	2012
	南海学院
	基于s3c6410绿色智能家园的系统设计与研究
	
	
	
	李亚 2010电子信息工程
	李小亚/副教授
	通过

	130
	2012
	南海学院
	移动健康监测预警物联系统研制
	
	
	
	林伟鑫 2010电子信息工程
	余松森/教授
	通过

	131
	2012
	南海学院
	智能商城管理引导系统
	
	

	陈晓华 2010电子信息工程
	曲超/讲师博士
	通过

	132
	2012
	南海学院
	便携式甲醛、一氧化碳检测仪
	
	

	刘均锐 2010电子信息工程
	冼广铭/副教授
	通过

	133
	2012
	南海学院
	基于ARM的嵌入式无线点菜系统
	
	
	
	吴泽彬  2010电子信息工程
	肖应旺/副教授
	通过

	134
	2012
	南海学院
	创新创业网
	
	
	
	何丽萍 2010英语（经贸）
	唐华/副教授
	通过

	135
	2011
	生命科学学院
	温度对外来入侵植物五爪金龙生长效应的转录组学研究
	
	

	李颖伟
2010勷勤创新班
	李韶山/教授
	通过

	136
	2011
	生命科学学院
	拟南芥NAC基因参与SnRK2介导信号通路研究
	
	

	卢嘉宝  2010勷勤创新班
	李玲/教授
	通过

	137
	2012
	生命科学学院
	酵母双杂交法分离拟南芥SCE1相互作用蛋白
	
	
	
	区丁文 2011勷勤创新班
	阳成伟/教授
	通过

	138
	2012
	生命科学学院
	探究敲除多（ADP-核糖）聚合酶-1基因对小鼠脑部发育及记忆学习能力的影响
	
	
	
	陈恺茜 2011勷勤创新班
	杨莉/教授
	通过

	139
	2012
	生命科学学院
	检测PI3K、Akt、pAkt在肿瘤抑制基因敲除小鼠纹状体中的表达
	
	
	
	徐咏鑫 2011勷勤创新班
	龙程/教授
	通过

	140
	2012
	生命科学学院
	转录因子AhAREB1调控拟南芥株型机制研究
	
	
	
	李逸豪 2010生物科学
	李玲/教授
	通过

	141
	2012
	生命科学学院
	白蜡多年菌最佳发酵条件探究
	
	

	陈瑞荣 2010生物工程
	张松/教授
	通过

	142
	2012
	生命科学学院
	橙柑酒的研制及其抗氧化活性成分的提取分离技术研究
	
	
	
	朱雯颖 2011生物科学
	黄儒强/副教授
	通过

	143
	2012
	生命科学学院
	南极鱼耐寒相关基因在烟草中的功能验证
	
	
	
	卢铭辉 2011勷勤创新班
	彭长连/教授
	通过

	144
	2012
	生命科学学院
	根际促生细菌强化镉超富集植物龙葵生长及其吸收镉的潜力
	
	
	
	梁敏仪 2010生物科学
	靖元孝/教授
	通过

	145
	2012
	生命科学学院
	斑胸草雀鸣声发育过程及其影响因素
	
	
	
	吕源 2011勷勤创新班
	李东风/教授
	通过

	146
	2012
	生命科学学院
	维生素C对暗纹东方鲀非特异性免疫的影响
	
	

	钟善富 2010生物工程
	叶超霞/博士
	通过

	147
	2012
	生命科学学院
	不同品种花生叶片中ABA分布变化与其抗旱性研究
	
	

	吴燕梅 2010生物科学
	胡博/讲师/博士
	通过

	148
	2012
	生命科学学院
	穿山甲科（Manidae）的系统研究实验研究
	
	
	
	赵淑恋 2011生物科学
	吴诗宝/教授
	通过

	149
	2012
	生命科学学院
	利用GAL4UAS系统实现家蚕翅原基表皮蛋白基因的转基因干涉
	
	
	
	陈敏豪 2011勷勤创新班
	冯启理/教授
	通过

	150
	2012
	生命科学学院
	《一种抗菌抗病毒卫生巾表层材料的研究》
	
	
	
	蔡依含 2010生物科学
	关燕清/教授
	通过

	151
	2012
	生命科学学院
	罗非鱼B细胞表面抗体亲和力成熟的研究
	
	
	
	毕建柱 2010生物工程
	王安利/教授
	通过

	152
	2012
	生命科学学院
	泛素在南美白对虾应激反应中表达量的变化
	
	
	
	王晓容 2011勷勤创新班
	王维娜/教授
	通过

	153
	2012
	生命科学学院
	抗菌肽Lebocin在家蚕变态发育中的功能及其小分子RNA研究
	
	
	
	麦韬毅 2011勷勤创新班
	郑思春/教授
	通过

	154
	2012
	生命科学学院
	家蚕保幼激素信号传导途径中转录因子Krüppel homolog 1基因的功能研究
	
	
	
	胡启豪 2010生物科学
	邓惠敏/博士
	通过

	155
	2012
	体育科学学院
	华南师范大学阳光体育指导员活动实施效果研究
	
	
	
	华宇首 2010社会体育专业
	杨忠伟/副教授
	通过

	156
	2012
	体育科学学院
	体育服务机构市场营销平台的研究
	
	
	
	倪发喜 2010社会体育专业
	庹权/副教授
	通过

	157
	2012
	体育科学学院
	华南师范大学体育科学学院学生社会服务探究
	
	
	
	麦坤 2010社会体育专业
	宋亨国/副教授
	通过

	158
	2012
	体育科学学院
	广州市白领女性运动保健与拓展社交策划
	
	

	贺  莹 2010社会体育专业
	于永慧/副教授
	通过

	159
	2012
	外国语言文化学院
	恋爱秘书有限责任公司
	
	
	
	吴蓝蓝 2010英语师范
	陈晓燕/讲师博士
	通过

	160
	2012
	外国语言文化学院
	广州留学生俱乐部
	
	

	彭雯燕 2010英语（翻译）专业
	胡宝平/讲师博士
	通过

	161
	2012
	文学院
	潮州市潮安县凤凰镇地名文化研究
	
	
	
	周少玲  2010文综一班
	陈朝隆/副教授
	通过

	162
	2012
	文学院
	广东省农村留守儿童学前教育组织形式的现状与对策研究
	
	
	
	罗鸿韵  2010国学班1
	黄楚文/副教授
	通过

	163
	2012
	文学院
	民间口头文学的衰落原因调查及发展出路探究——以潮州歌册为例
	
	

	邱育 2010文综一班
	孙雪霞/副教授
	通过

	164
	2012
	文学院
	研究古村落经济转型中的文化优势及对策——以黄埔村为例
	
	
	
	黎敏仪 国学勷勤创新班
	王智波/副教授
	通过

	165
	2012
	文学院
	探究乡土文化资源在中学语文教学中的开发与利用——以汕头地区为例
	
	
	
	刘嘉旋 2010汉语言文学
	柯汉琳/教授
	通过

	166
	2012
	文学院（综）
	人教版小学语文教材儿童形象选取情况分析研究
	
	
	
	邱丽婷 2010文综一班
	周小蓬/副教授
	通过

	167
	2012
	文学院（综）
	唐宋佛教丛林制度研究
	
	
	
	陈晓聪 2010文综一班
	陈向阳/教授
	通过

	168
	2012
	文学院（综）
	非物质文化遗产视野下揭西张氏妈祖信仰形态研究
	
	
	
	彭文福 2010文综一班
	左鹏军/教授
	通过

	169
	2012
	文学院（综）
	对流动儿童小学升初中受教育不连续性问题的研究——以广州市为例
	
	
	
	刘雯雯 2010文综一班
	王建军/教授
	通过

	170
	2012
	文学院（综）
	广州市天河区“中华文化经典教育工程”实施状况调查研究——以广州市天河区初中生为例
	
	
	
	苏培琴 2011文综一班
	沈建民/教授
	通过

	171
	2012
	文学院（综）
	中“国”与“家”的冲突——抗战文学作品中知识分子的形象探析
	
	
	
	欧阳晓珊 2011文综一班
	胡经代(金岱）教授
	通过

	172
	2012
	文学院（综）
	网络文学对大众文化的影响
	
	
	
	孙晓玲 2011文综一班
	张永璟/副教授
	通过

	173
	2012
	文学院（综）
	探究树葬推广的可行性 ——以广东省为例
	
	

	温园翠 2011文综一班
	王小明/讲师博士
	通过

	174
	2012
	文学院（综）
	探究“浅阅读”对于大学生文学名著阅读现状的影响 ——以广东省大学生为例
	
	

	肖欣妍 2011文综一班
	张永璟/副教授
	通过

	175
	2012
	文学院（综）
	论幸福观与信仰之间的关系——以广东大学生为例
	
	

	郑洁琳 2011文综一班
	宋志润/副教授
	通过

	176
	2012
	文学院（综）
	明信纷飞
	
	

	李天生 2011文综一班
	冯巨章/副教授
	通过

	177
	2012
	文学院
	六心教育（六心辅导社&增城家教网）
	
	
	
	刘玉玲 2010中英文秘
	黄楚文/副教授
	通过

	178
	2012
	信息光电子科技学院
	多光路激光器的分时调制技术的研究
	
	
	
	吴锐欢 2010信息工程
	张庆茂/教授
	通过

	179
	2012
	信息光电子科技学院
	基于石墨烯锁模器的宽带可调谐飞秒脉冲光纤激光器的研究
	
	
	
	蔡泽荣 2010光电子学勷勤创新班
	徐文成/教授
	通过

	180
	2012
	信息光电子科技学院
	多功能理科论文撰写编辑器
	
	

	马鸿键 2010光信息科学与技术
	刘宏展/副教授
	通过

	181
	2012
	信息光电子科技学院
	“幸福窝”远程家庭智能医疗监护系统科技有限公司
	
	
	
	黄沃彬  2010信息工程
	黄旭光/教授
	通过

	182
	2012
	信息光电子科技学院
	“Mini Street”电子社区
	
	

	边文玉  2010光信息科技
	魏正军/副研究员
	通过

	183
	2012
	信息光电子科技学院
	纸上广告
	
	

	陈淡滨  2010光信息科技
	陈相光/副教授
	通过

	184
	2012
	信息光电子科技学院
	用于相位编码的量子通信系统相位漂移主动补偿模块的研制
	
	
	
	古嘉华 2010光电子学勷勤创新班
	王金东/副教授
	通过

	185
	2012
	音乐学院
	大学生如何实现视唱练耳的自主化学习
	
	
	
	黄一婕 2010音乐教育
	许新华/教授
	通过

	186
	2012
	音乐学院
	通俗歌曲的钢琴创编
	
	

	蔡致远 2011音乐表演4班
	徐越湘/副教授
	通过

	187
	2012
	政治与行政学院
	基于高校毕业生首次薪酬的教学质量评估指标设计研究——以广东高校社会工作专业为例
	
	
	
	谢丽萍 2011思想政治教育
	陈岸涛/教授
	通过

	188
	2012
	政治与行政学院
	公益创业——以建设“三人行”教育公益促进中心为例
	
	
	
	蔡婷婷 2010社会工作
	龙向阳/副教授
	通过

	189
	2012
	教育信息技术
学院
	企业内训师专业发展培训机构
	
	

	陈胡铿  2010教技2班
	柯清超/教授
	不通过

	190
	2012
	经济与管理学院
	研究古村落经济转型中的文化优势和对策
	
	
	
	辛孙义 2010管理4班
	王智波/副教授
	不通过

	191
	2012
	历史文化学院
	花Young婚庆策划工作室
	
	
	
	林莉丹 2010历史学
	彭文平/教授
	不通过

	192
	2012
	旅游管理系
	VY BAR创业申报书
	
	

	余  萱  2010城市休闲与娱乐管理
	郭华/副教授
	不通过

- 2 -
- 3 -